
quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

APOSTILAMENTO 
TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 118A/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
 

Apostilamento ao Compromisso celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, 
pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, nº 253, Centro, na 
cidade de Ruy Barbosa - BA, inscrito no CNPJ sob nº 13.810.833/0001-60, neste ato representado por 
seu Prefeito, Sr. LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 
395.381.415-04, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e a 
empresa SUPERMERCADO PAGUE POUCO LTDA; pessoa jurídica de direito privado, sito na 
Praça Deputado Felix Mendonça, n° 12, Bairro: Centro, Cidade de Ruy Barbosa, Estado da Bahia , 
inscrita no C.N.P.J./M.F. sob nº 24.210.261/0001-02, neste ato representado pelo Senhor DORIVAL DE 
CASTRO MACEDO NETO  inscrito no CPF: 017.743.945-96, residente e domiciliado na cidade de 
Ruy Barbosa - BA, doravante denominada CONTRATADA, com o objetivo de acrescentar a seguinte 
dotação orçamentária ao presente contrato, de modo a atualizá-lo ao orçamento atual, conforme 
segue: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2015 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: .2016 MANUTENÇÃO DE CRECHES 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
RUY BARBOSA/BA, 02 de maio de 2017. 
 

 
LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES 

Prefeito Municipal 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

470B14C6BE8F198A1EB646FFBB4A1EED



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

APOSTILAMENTO 
TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 118B/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
 

Apostilamento ao Compromisso celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, 
pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, nº 253, Centro, na 
cidade de Ruy Barbosa - BA, inscrito no CNPJ sob nº 13.810.833/0001-60, neste ato representado por 
seu Prefeito, Sr. LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 
395.381.415-04, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e a 
empresa JOSE ANTONIO LOPES NERY – ME; pessoa jurídica de direito privado, sito na Avenida 
Tancredo Neves, n° 180, Bairro: Centro, Cidade de Ruy Barbosa, Estado da Bahia , inscrita no 
C.N.P.J./M.F. sob nº 08.352.818/0001-85, neste ato representado pelo Senhor JOSE ANTONIO LOPES 
NERY  inscrito no CPF: 895.110.265-34, residente e domiciliado na cidade de Ruy Barbosa - BA, 
doravante denominada CONTRATADA, com o objetivo de acrescentar a seguinte dotação 
orçamentária ao presente contrato, de modo a atualizá-lo ao orçamento atual, conforme segue: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2015 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: .2016 MANUTENÇÃO DE CRECHES 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
RUY BARBOSA/BA, 02 de maio de 2017. 
 

 
LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES 

Prefeito Municipal 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

470B14C6BE8F198A1EB646FFBB4A1EED



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

APOSTILAMENTO 
TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 118C/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
 

Apostilamento ao Compromisso celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, 
pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, nº 253, Centro, na 
cidade de Ruy Barbosa - BA, inscrito no CNPJ sob nº 13.810.833/0001-60, neste ato representado por 
seu Prefeito, Sr. LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 
395.381.415-04, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e a 
empresa ANDRE SILVA BARBERINDO – ME; pessoa jurídica de direito privado, sito na Rua 2 de 
Julho, n° 62, Bairro: Centro, Cidade de Ruy Barbosa, Estado da Bahia , inscrita no C.N.P.J./M.F. sob nº 
24.806.592/0001-00, neste ato representado pelo Senhor ANDRE SILVA BARBERINO  inscrito no 
CPF: 495.212.685-49, residente e domiciliado na cidade de Ruy Barbosa - BA, doravante denominada 
CONTRATADA, com o objetivo de acrescentar a seguinte dotação orçamentária ao presente contrato, 
de modo a atualizá-lo ao orçamento atual, conforme segue: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2015 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: .2016 MANUTENÇÃO DE CRECHES 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
RUY BARBOSA/BA, 02 de maio de 2017. 
 

 
LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES 

Prefeito Municipal 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

470B14C6BE8F198A1EB646FFBB4A1EED



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

APOSTILAMENTO 
TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 118D/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
 

Apostilamento ao Compromisso celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, 
pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, nº 253, Centro, na 
cidade de Ruy Barbosa - BA, inscrito no CNPJ sob nº 13.810.833/0001-60, neste ato representado por 
seu Prefeito, Sr. LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 
395.381.415-04, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e a 
empresa JOSELITO DAS NEVES DE SOUZA – ME; pessoa jurídica de direito privado, sito na Rua 
Duarte da Costa, n° 220, Bairro: São Francisco, Cidade de Ruy Barbosa, Estado da Bahia , inscrita no 
C.N.P.J./M.F. sob nº 19.733.611/0001-77, neste ato representado pelo Senhor JOSELITO DAS NEVES 
DE SOUZA  inscrito no CPF: 003.960.515-96, residente e domiciliado na cidade de Ruy Barbosa - BA, 
doravante denominada CONTRATADA, com o objetivo de acrescentar a seguinte dotação 
orçamentária ao presente contrato, de modo a atualizá-lo ao orçamento atual, conforme segue: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2015 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: .2016 MANUTENÇÃO DE CRECHES 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
PROJETO/ATIVIDADE: 2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
RUY BARBOSA/BA, 02 de maio de 2017. 
 

 
LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES 

Prefeito Municipal 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

470B14C6BE8F198A1EB646FFBB4A1EED


		2017-05-11T09:34:34-0300




